

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนดินโคลงไผ่งาม หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านวังทอง ตำบลบึงกระจับ อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์

การก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนดิน ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 100.00 ม.ลงดินถมไม่น้อยกว่า 603.00 ลบ.ม.ลงดินลูกรังไม่น้อยกว่า 40.00 ลบ.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 30x100 ซม.จำนวน 6 ท่อน ตามแบบและบัญชีประมาณราคาของ อบต.บึงกระจับกำหนด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บึงกระจับ เลขที่ 209/2566 ลงวันที่ 3 พ.ค.66 เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย คูณ Factor F	ราคากลาง (บาท)
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าทูดอ							
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	250.00	5.62	1,405.00	1.3624	7.66	1,914.17
2	งานผิวทางดินลูกรัง							
	2.1 งานดินถมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	603.00	56.54	34,091.61	1.3624	77.03	46,446.41
	2.2 งานดินลูกรังปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	40.00	142.67	5,706.67	1.3624	194.37	7,774.76
3	งานวางท่อระบายน้ำ							
	3.1 ท่อ คสล.ขนาด 0.30 มมอก.ชั้น 3	ท่อน	6.00	565.60	3,393.60	1.3624	770.57	4,623.43
	3.2 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.21	1,913.50	401.84	1.3624	2,606.95	547.46
	3.3 ไม้แบบอย่างง่าย	ตร.ม.	1.46	294.08	429.36	1.3624	400.65	584.96
รวมเงินค่าต้นทุนงานก่อสร้างทาง (พิกัดกับหนังสือพิมพ์เวียนเช้าฉบับเช้าวันอังคาร)					41,203.28			61,891.19
คิดเป็นเงินราคากลางงานก่อสร้าง (พิกัดกับหนังสือพิมพ์เวียนเช้าฉบับเช้าวันอังคาร)								61,891.19

งบประมาณที่จัดตั้งไว้ 63,900.00

- |                                                                                    |   |           |     |                                |
|------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|-----|--------------------------------|
| 1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง                                                 | = | 41,203.28 | บาท | [1]                            |
| 2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม                                  | = |           | บาท | [2] ไม่มีค่าก่อสร้าง           |
| 3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (รายละเอียดตามแบบคำนวณที่แนบ) | = | -         | บาท | [3] ไม่มีค่าก่อสร้าง           |
|                                                                                    |   |           |     |                                |
| 4. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง                                                     | = | 1.3624    |     | [4]                            |
| 5. ค่า Factor F งานก่อสร้างงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม                           | = | -         |     | [5]                            |
|                                                                                    |   |           |     |                                |
| 6. ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ                       | = | 1.0000    |     | [6]=1+( [3]/ ([1]x[4]+[2]x[5]) |
| 7. ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด                    | = | 1.3624    |     | [7]=[4]x[6]                    |
| 8. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด     | = | -         |     | [8]=[5]x[6]                    |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสุภาวดี เหลือมะสิง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสิริยาพร ลีสินลา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรัฐเชษฐ์ ทองโชติ)